
 

S:\Documenti\Polizia\CONSORZIO STRADE\Delibere anno 2019\assemblea\03 Modifica statuto.docx  

     COPIA 

CONSORZIO STRADE VICINALI 
CARRALE SOPRA E CARRALE SOTTO 

CAVAGLIETTO   (NO) 

 

  VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 
N° 03 del 20.Dic.2019. 

 
 
OGGETTO: Modifica Statuto del Consorzio Strade Vicinali Carrale Sopra e Carrale Sotto – 

Cavaglietto. 
 

- II^ CONVOCAZIONE 

 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 
L'anno duemiladicianniove, addì venti del mese di dicembre alle ore 11,30 nella sede del 

Consorzio Strade Vicinali, si è riunita l’Assemblea Consorziale nelle persone dei signori:  

 
GNAPPA Giovanni _______________________________________________________________________ 
CENERINO Franco ______________________________________________________________________ 
FRANZI Giuseppe _______________________________________________________________________ 
OIOLI Pierangelo ________________________________________________________________________ 
BORZONI Gian Piero_____________________________________________________________________ 
OIOLI Mario Francesco___________________________________________________________________ 
SEVERICO Gianni_______________________________________________________________________ 
SEVERICO Ferdinando___________________________________________________________________ 

 
 
 
Totale presenti n. 8 
 
 

 Con l'assistenza del Segretario del Consorzio sig. Gaboli Valter. 

 
Riconosciuto legale il numero degli Amministratori il Signor OIOLI Pierangelo, nella sua qualità di 

Presidente dichiara aperta la seduta.  
  
 



 

S:\Documenti\Polizia\CONSORZIO STRADE\Delibere anno 2019\assemblea\03 Modifica statuto.docx  

Deliberazione dell’Assemblea Consorziale n. 03 del 20.Dic.2019. 
 
OGGETTO: Modifica Statuto del Consorzio Strade Vicinali Carrale Sopra e Carrale Sotto – 

Cavaglietto. 
 

L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 
 

- Premesso che è trascorsa un’ora da quella indicata nell’avviso di convocazione e che pertanto 
l’assemblea può validamente deliberare in seconda convocazione come previsto dall’art. 3 dello 
Statuto. 

- Visto che lo Statuto del Consorzio, all’art. 20, recita testualmente: “Il Tesoriere viene nominato 
dalla Rappresentanza Consorziale. La scelta dovrà cadere possibilmente sullo stesso Tesoriere 
del Comune. In questo caso la Rappresentanza Consorziale potrà dispensare il Tesoriere dal 
prestare cauzione”. 

- Visto che non è più possibile gestire i movimenti finanziari del Consorzio mediante conto di 
Tesoreria, poiché il Banco Popolare BPM, attualmente gestore del servizio tesoreria del 
Consorzio, a costo zero, e che fino a fine anno continuerà a  gestire il servizio tesoreria del 
Consorzio mediante una gestione cartacea, a partire dall’anno 2020 trasformerà il proprio 
servizio ed utilizzerà una movimentazione di denaro con conto di tesoreria esclusivamente 
mediante flussi informatici. 

- Dato atto che per poter continuare ad utilizzare il servizio tesoreria occorrerebbe informatizzare 
l’apparato finanziario del Consorzio, con un aggravio di costi per l’acquisto di procedure 
informatizzate che il Consorzio non è in grado di sostenere. 

- Considerato pertanto che per proseguire l’attività del Consorzio occorre provvedere a 
trasformare il Conto Corrente di Tesoreria in un Conto Corrente dove il Presidente del Consorzio 
e suo delegato avranno l potere di firma e di movimentazione di denaro. 

- Valutato  a tal fine che occorre provvedere ad apportare modifiche allo Statuto del Consorzio 
Strade Vicinali Carrale Sopra e Carrale Sotto – Cavaglietto, sostituendo la figura del Tesoriere 
con quella del Presidente del Consorzio o suo delegato, che avranno potere di firma sul Conto 
Corrente dedicato che andrà a sostituire il Conto di Tesoreria attualmente in essere. 

- Sentito in proposito il Banco BPM, e altre imprese bancarie presenti in zona, che dichiarano di 
aver predisposto, per la gestione di movimenti finanziari di piccoli Enti, appositi Conti Correnti 
dedicati. 

- Ritenuto pertanto di: 

o  dover revocare l’art. 20 dello Statuto del Consorzio, poiché va a decadere  la figura del 
Tesoriere 

o Integrare lo Statuto con l’art. 20/bis che così reciterà: “Il Presidente del Consorzio Strade 
Vicinali Carrale Sopra e Carrale Sotto, o suo delegato, avranno il potere di firma  sul 
Conto Corrente bancario dedicato che andrà a sostituire l’attuale Conto di Tesoreria al 
fine di poter movimentare gli introiti e le spese del Consorzio Strade Vicinali Carrale 
Sopra e Carrale Sotto – Cavaglietto”.  

Con otto voti favorevoli, nessuno contrario e nessuno astenuto  su otto presenti e votanti in modo palese: 
 

DELIBERA 
 
Di modificare, per le motivazioni di cui nella parte narrativa della presente, lo Statuto del Consorzio Strade 
Vicinali Carrale Sopra e Carrale Sotto – Cavaglietto nel seguente modo: 

o revoca dell’art. 20 dello Statuto del Consorzio, poiché va a decadere  la figura del 
Tesoriere 

o Integrare lo Statuto con l’art. 20/bis che così reciterà: “Il Presidente del Consorzio Strade 
Vicinali Carrale Sopra e Carrale Sotto, o suo delegato, avranno il potere di firma  sul 
Conto Corrente bancario dedicato che andrà a sostituire l’attuale Conto di Tesoreria al 
fine di poter movimentare gli introiti e le spese del Consorzio Strade Vicinali Carrale 
Sopra e Carrale Sotto – Cavaglietto”.  

  
  



 

S:\Documenti\Polizia\CONSORZIO STRADE\Delibere anno 2019\assemblea\03 Modifica statuto.docx  

  



 

S:\Documenti\Polizia\CONSORZIO STRADE\Delibere anno 2019\assemblea\03 Modifica statuto.docx  

IL PRESIDENTE 
f.to Oioli Pierangelo 

 

 

IL SEGRETARIO 
f.to Gaboli Valter 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione è affissa nella sezione Albo Pretorio 

del sito internet istituzionale del Comune di Cavaglietto per quindici giorni consecutivi dal 22.Giu.2020 al 
07.Lug.2020. 
 
Cavaglietto, lì 22.Giu.2020. 
 

 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

 

 

 
 

 
Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 
Cavaglietto, lì 22.Giu.2020. 
 

IL SEGRETARIO 
f.to Gaboli Valter 

 
 

 
 


